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Tirol

Franzosisch A1.2 - Anfanger

Lerne die Grundlagen der franzdsischen Sprache
in einem praxisnahen A1-Kurs — ideal flr
Anfanger_innen mit wenig Vorkenntnissen.

Kurs Nr. 1092411.26

Kursort: Innsbruck
Termin: 22.04.2026 bis 08.07.2026

Dauer: 24 UE,
Mittwoch von 18:00 bis 20:00

Status: Verflgbar

€ 220,00
(inkl. Kopien, exkl. Blicher)

Kurzinhalte

Zielgruppe
Personen die bereits einen Franzdsisch A1.1 Kurs gemacht haben oder tber wenig Vorkenntnisse verflgen.

Kostenlose Online-Einstufung maoglich, bei Interesse bitte unter sprachen@bfi-tirol.at melden.

Voraussetzungen

Fr diesen Anféangerkurs sind wenig Vorkenntnisse nétig - nur Neugier und Lust auf Sprachel!

Trau dich — c’est partil

Inhalte

Gemeinsam erarbeiten wir Schritt fUr Schritt:

¢ Grundwortschatz fir Alltag & Reisen

Einfache Grammatikregeln und Satzstrukturen

Hoéren, Sprechen, Lesen & Schreiben auf A1-Niveau

Dialoge und Ubungen fir Alltagssituationen (Lebensmittel einkaufen, touristische Aktivitaten, Alltag und
Gewohnheiten, Reisen und Erzahlungen)

Franzésische Aussprache von Anfang an richtig lernen

Kulturelle Einblicke in Frankreich und andere frankophone Lander
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Kursformat
Prasenzunterricht

Leitung
Fachtrainer_in

Veranstaltungsort

BFI Tirol Bildungszentrum
Ing.-Etzel-StralBe 7
6020 Innsbruck
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Tirol

Abschluss
Kursbesuchsbestétigung

Abschlussinformation
Kursbesuchsbestétigung

Hinweis

Bitte beriicksichtigen Sie, dass Anderungen der

Termine noch mdglich sein kdnnen.

Das Lehrbuch muss selbst besorgt werden:

Rencontres en francais A1 - Hybride Ausgabe allango

Klett Verlag, ISBN 978-3-12-529647-3

Termine

Veranstaltungsort

BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum
BFI Tirol Bildungszentrum

Termin, Tag

22.04.2026, Mi
29.04.2026, Mi
06.05.2026, Mi
13.05.2026, Mi
20.05.2026, Mi
27.05.2026, Mi
03.06.2026, Mi
03.06.2026, Mi
10.06.2026, Mi
17.06.2026, Mi
24.06.2026, Mi
01.07.2026, Mi

Uhrzeit

18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr
18:00-20:00 Uhr

Sie haben Fragen?

Fur weitere Informationen stehen lhnen unsere Expert_innen gerne zur Verfigung.

Info
Tel. +43 (0)509660
info@bfi-tirol.at
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