

Französisch A1.2 - Anfänger

Lerne die Grundlagen der französischen Sprache in einem praxisnahen A1-Kurs – ideal für Anfänger_innen mit wenig Vorkenntnissen.

Kurs Nr. 1092411.26

Kursort: Innsbruck

Termin: 22.04.2026 bis 08.07.2026

Dauer: 24 UE,

Mittwoch von 18:00 bis 20:00

Status: Verfügbar

€ 220,00

(inkl. Kopien, exkl. Bücher)

Kurzinhalte

Zielgruppe

Personen die bereits einen Französisch A1.1 Kurs gemacht haben oder über wenig Vorkenntnisse verfügen.

Kostenlose Online-Einstufung möglich, bei Interesse bitte unter sprachen@bfi-tirol.at melden.

Voraussetzungen

Für diesen Anfängerkurs sind wenig Vorkenntnisse nötig - nur Neugier und Lust auf Sprache!

Trau dich – c'est parti!

Inhalte

Gemeinsam erarbeiten wir Schritt für Schritt:

- Grundwortschatz für Alltag & Reisen
- Einfache Grammatikregeln und Satzstrukturen
- Hören, Sprechen, Lesen & Schreiben auf A1-Niveau
- **Dialoge und Übungen** für Alltagssituationen (Lebensmittel einkaufen, touristische Aktivitäten, Alltag und Gewohnheiten, Reisen und Erzählungen)
- Französische Aussprache von Anfang an richtig lernen
- Kulturelle Einblicke in Frankreich und andere frankophone Länder



Kursformat

Präsenzunterricht

Leitung

Fachtrainer_in

Abschluss

Kursbesuchsbestätigung

Abschlussinformation

Kursbesuchsbestätigung

Hinweis

Bitte berücksichtigen Sie, dass Änderungen der Termine noch möglich sein können.

Das Lehrbuch muss selbst besorgt werden:

Rencontres en français A1 - Hybride Ausgabe allango

Klett Verlag, ISBN 978-3-12-529647-3

Veranstaltungsort

BFI Tirol Bildungszentrum Ing.-Etzel-Straße 7 6020 Innsbruck

Termine

Veranstaltungsort	Termin, Tag	Uhrzeit
BFI Tirol Bildungszentrum	22.04.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	29.04.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	06.05.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	13.05.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	20.05.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	27.05.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	03.06.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	03.06.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	10.06.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	17.06.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	24.06.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr
BFI Tirol Bildungszentrum	01.07.2026, Mi	18:00-20:00 Uhr

Sie haben Fragen?

Für weitere Informationen stehen Ihnen unsere Expert_innen gerne zur Verfügung.

Info

Tel. +43 (0)509660

info@bfi-tirol.at

